

Protokół

ze Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia KS. Cracovia
odbytego w dniu 20. grudnia 1927 r. w sali Lekarskiej
przy ul. Radziwiłłowskiej L.4.

O godzinie 7-mej min. 35 wieczorem otwiera prezes Dr. Edward Cetnarowski przy obecności 67 członków Walne Zgromadzenie.-

Prezes wita zebranych, poświęca pamięci zmarłych członków sp. Tadeusza Górki i Podgorskiego kilka słów, a pamięć zmarłych uczcili zebrani przez powstanie.-

przedstawia dalej rozwój klubu w roku 1927; warunki pracy w jakich Zarząd Klubu pracował, stwierdził dalszy sportowy rozwój KS. Cracovii, mimo wszelkich nieprzychylnych warunków, mimo tego, że opinia w związku z rozłaniem w piłkarstwie Polskim nie rokowała mu lepszych widoków wobec pozostania wiernym dotychczasowej najwyższej magistraturze piłkarstwa w Polsce. -

Najgorsze już minęło, a rok 1928 musi być rokiem wytężonej, rzeczywiście ofiarnej ze strony wszystkich czynników Cracovii pracy, a wtedy rezultaty będą bezwarunkowo ~~lepsze~~ takie jak tego będziemy chcieli i jakich po naszym klubie spodziewa się opinia sportowa.-

Odczytany porządek dzienny przyjęto jednogłośnie.-

Z kolei sekretarz kpt. Kroczyński odczytał protokół z ostatniego Walnego Zgromadzenia, który zebrani przyjęli do wiadomości.-

Dalej złożył kpt. Kroczyński szczegółowe sprawozdanie z pracy i działalności KS. Cracovii w roku 1927 r., i to na polu zarówno organizacyjnym jak i sportowym. Podkreślił szczegółowo to co osiągnął w swym przemówieniu zagajającym prezes, że rozwój klubu jest nawet najbardziej wrogo usposobionym widocznym, a niewątpliwie dalsza wspólna praca wykaże, że idee jakimi klub nasz od swego założenia się kierował i jakie propagował, ~~wyda~~ jak najlepsze we wszystkich dziedzinach sportu, które klub Cracovia uprawia, owoce.-

Po sprawozdaniu rozwinęła się dyskusja rozpoczęta przez p. Wojdę, który przedstawił warunki pracy sekcji kolarskiej o której sekretarz w swym sprawozdaniu bardzo mało powiedział ze względu na brak jakiegokolwiek danych ze strony Zarządu Sekcji. Oświadcza, że sekcja nie miała najmniejszych warunków, wszystko było przeciw niej i o każdą, nawet drobnostkę musiała się borykać.-

Prezes prostuje prawie wszystkie szczegóły podniesione przez p. Wojdę, stwierdza, że tak zle jak przedstawia p. Wojda nie było i jedynie na karb braku zainteresowania członków sekcji można położyć wszelkie niedomagania organizacyjne i sportowe sekcji. Nowy jednak Zarząd winien bardziej zająć się sekcją kolarską i nawet mianować wszystkich członków Zarządu sekcji, aby uzdrowić tę tak od dłuższego czasu panującą w tej sekcji apatję.-

Następnie przedstawił skarbnik klubu swe sprawozdanie. Kpt. Kroczyński, który pełnił agendy skarbnika od maja 1927 r. wobec wyjazdu z Krakowa m. jra Weinsteina, stwierdził w swym przemówieniu, że rola skarbnika KS. Cracovii ograniczyła się właściwie do roli buchaltera, który musi księgować wszystkie dane mu rachunki, poza temna finansowość nie ma żadnego prawie wpływu. W związku jednak ze zniesieniem autonomii sekcji sprawa ta znajduje się obecnie na najlepszej drodze do sanacji.- Bilans Klubu przedstawia się cyfrowo 200.000 zł. obrotu kasowego, w tem połowa przypada na przychód połowa na rozchód.- Rok więc 1927 nie jest właściwie deficytowym, jednak poprzednie zobowiązania nie zostały wyrównane, tak, że spłata ich idąca bardzo powolnie faktycznie ciąży Klubowi i z tego tytułu nie może postawić się "na nogi".-

Utrzymującą klub jest właściwie nadal sekcja piłki nożnej a inne sekcje, po których należałoby się spodziewać dochodów, są jak np. sekcja tenisowa tylko "samowystarczalnym

albo też jak sekcja kolarska z powodu złej organizacji nawet deficytowemi.-

W dyskusji która wyłoniła się w związku ze sprawozdaniem skarbnika zabierali głos pp. Wisłniewski Mieczysław, Dr. Szembek, Kałuża, Pryc, Sperling, Dr. Cetnarowski i kpt. Kroczyński.-
Chodziło mianowicie o podniesienie dochodów sekcji tenisowej, która zdaniem mówców winna bezwarunkowo przynieść dochody. Wyjaśnienia prezesa i Dr. Szembeka szły w tym kierunku, że faktycznie tak być powinno i nawet może jest, jednak konieczne inwestycje pochłonęły gross dochodów, a przecież korty dla sekcji są tem co dla np. sekcji piłki nożnej, t. zn. że najpierw trzeba myśleć o daniu terenu na którym się ma pracować, a dopiero później o dochodowości sekcji.-

Do dyskusji przedstawiła Komisja Rewizyjna w osobie p. A. Surowieckiego wniosek o udzielenie absolutorjum, ustępującemu skarbnikowi za prowadzenie ksiąg kasowych, które zbadane wykazały zgodność i dokładne prowadzenie ich.-

Wniosek przyjęto jednogłośnie.-

Udzielono również jednogłośnie absolutorjum ustępującemu zarządowi.-

Uchwalono następnie wysokość wkładek członkowskich na rok 1928 w myśl wniosku Zarządu tj.

członkowie założyciele - kwotę 100 zł. jednorazowo,
członkowie wspierający - 24. zł. rocznie,
" " zwyczajni - 12. zł. rocznie,
" " czynni i
uczestnicy - 4 zł. rocznie.-

Ze zmian statutowych przyjęto jednogłośnie następujące:

Par. 10. B. skład Zarządu :

Zarząd składa się z prezesa, 3-ch wiceprezesów, sekretarza, jego zastępcy, skarbnika, jego zastępcy, gospodarza parku gier oraz 7-miu członków Zarządu.-

Ustęp 3-ci i 4-ty tego par. lit. B. skreślono od słów "W wypadku wyboru ... do słów... to samo odnosi się do kooptacji".-

W ustępie 2-gim części "członkowie Zarządu i ich zakres działania" - "Prezes" : wstawiono po słowach "sekretarzem, względnie" słowa "w sprawach finansowych z ze".-

W tejże części po ustępie "skarbnik" po słowach "Komisja Rewizyjna" dodano następujący ustęp: "zastępca skarbnika: pomaga skarbnikowi klubu w jego czynnościach oraz obejmuje jego prawa i obowiązki w razie, gdy skarbnik klubu z jakiegokolwiek powodu swych czynności nie pełni".-

Po tym ustępie wstawia się nowy ustęp:

"Gospodarz parku gier: zadaniem jego jest nadzór nad wszelkimi urządzeniami /szatnie, trybuny/ oraz utrzymanie parku gier w porządku. W sprawach dotyczących boisk footballowych, tenisowych, toru kolarskiego, bieżni lekko-atletycznej itd. działa on w porozumieniu z kierownikami odnośnych sekcji. Czuwa on również nad przeprowadzeniem uchwalonych przez Zarząd Klubu inwestycji, robot itp."

Wniosek p. J. Kałuży, aby sekretarze sekcji nie byli członkami Zarządu, ze względów statutowych /zgłoszenie wniosku zapozno/ nie mógł być poddany pod głosowanie, jednak wnioskodawca wyraził w formie apelu pod adresem nowego Zarządu życzenie, aby Zarząd zwracał baczną uwagę na działalność kierowników sekcji w tym kierunku, aby oni rzeczywiście sprawami sekcji się zajmowali i aby o stosunkach w ich sekcjach dokładnie poinformowani mogli przedstawiać Zarządowi Klubu szczegółowe dane odnośnie samych prac sekcji.-

Apel przyjęto jako dyrektywę dla nowego Zarządu jednogłośnie.-

Przeprowadzone wybory nowego Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Sądu Honorowego dały następujący wynik :

Prezes: Dr. Edward Cetnarowski /przez aklamację/

Wiceprezesa: mjr. Dr. Dziadosz Władysław /przez aklamację/

dr. Ludwik Merz /przez aklamację/

Czesław Wiśniewski /przez aklamację/

sekretarz hon: Władysław ZASADNI /przez aklamację/

zast. sekr. Antoni Wasilewski /przez aklamację/

skarbnik/ Mieczysław Filipkiwicz/ przez aklamację/

zast. skarbn.: kpt. int. Gayda /przez aklamację/

gospodarz parku giera: M. Limanowski /przez aklamację/

członkowie Zarządu : W. Bryliński /jednogłośnie/

radca Gorzecki Włodz.,

radca Nowicki K.,

konsul Marchwicki W. /jednogłośnie/

dyr. Krowicki *Wincenty*

dyr. Piszczek

Pach. - *Serwany*

Komisja Rewizyjna : Jan Kowalski,
/jednogłośnie/

A. Surowiecki,

Jan Jeż

Sąd Honorowy : Dr. Pałkowski St.
/jednogłośnie/

Dr. Rosengarten

Dr. Nowak .-

Przy wnioskach i interpelacjach przedstawia p. Bukowski wniosek o przekazanie kwoty 3.000 uzyskanej przez Klub tytułem subwencji na budowę bieżni lekkoatletycznej na konto prywatne do Banku został jednogłośnie odrzucony, po wyjaśnieniach prezesa i ustępującego skarbnika, że sprawa ta statutowo i prawnie jest niedopuszczalna i że Zarząd Klubu powziął w sprawie dyspozycji kwoty subwencji jednogłośnie uchwałę, że kwota może być jedynie i wyłącznie na cele budowy bieżni lekkoatletycznej użyta.-

Prośba p. Kałuży pod adresem nowego zarządu, aby dołożył wszelkich starań, aby sprawę stosunku Ilustrowanego Kurjera Codziennego do naszego Klubu przedstawić protektorowi Klubu p. M. Dąbrowskiemu, z tem, aby tenże wglądał szczegółowo, ~~dot~~ i wydał zarządzenia, aby jednak organ ten nie działał na szkodę naszego Klubu - została jako dyrektywa dla nowego zarządu uchwalona jednogłośnie, dalej podniósł p. Kałuża, aby starać się jak najczęściej podawać prasie wiadomości o KS. Cracovii w formie sprawozdań, komunikatów itd. co również przekazano Zarządowi jako dyrektywę.-

Na wniosek p. Szembeka Z. uchwalono przez aklamację następującą rezolucję:

"Walne Zgromadzenie KS. Cracovia wyraża I-szej drużynie sekcji piłki nożnej naszego Klubu jak najgorętsze podziękowanie za jej rzeczywiście wyjątkową ofiarną z jaką barw Klubowych broni, w szczególności zaś jej najstarszym członkiem, których przywiązanie i długoletnia praca sportowa powinny być wzorem dla zawodników i innych sekcji Klubu i innych klubów, tych członków, którzy są dzisiaj chlubą sportu piłki nożnej w Polsce.-

Podziękowanie to tem więcej składa Walne Zgromadzenie, gdy widzimy jak cała prasa stara się naszych piłkarzy bądź ośmieszyć bądź zachwiać nasz prestige wiadomościami, że nawet nasi najstarsi gracze i podpory od lat Klubu, chcą nasze szeregi opuścić.-

Podziękowanie to wypłynęło według słów wnioskodawcy z serca gdy usłyszał, że wniosek o wybór prezesem Klubu przez aklamację, huraganem oklasków przyjęty, postawił właśnie jeden z najstarszych członków sekcji piłkarskiej, król futbolu polskiego, chluba i KS. Cracovii i całej sportowej Polski p. Józef Kałuża.-

Niemilknąciami oklaskami przyjęto uchwałę Walnego Zgromadzenia.-

Na interpelację w sprawie list składkowych jubileuszowych wyjaśnił i prezes i p. Cz. Wiśniewski, że sprawą tą zajmie się nowy Zarząd Klubu i odbierze listy od zbierających wraz z pieniędzmi,

Interpelację p. Chruścińskiego w sprawie loterii ~~wzgardniac~~ czy wszystkie losy i kwoty pieniężne zostały przez zajmujących się tą sprawą zwrócone, wyjaśnia prezes, że sprawa ta jest załatwioną, jest jednak możliwość, że jakieś niesumienne jednostki dotychczas rezysty niesprzedanych losów nie zwróciły, jednak sprawę tę wyswietli Zarząd Klubu.-

Na zakończenie podziękował prezes Dr. E. Getnarowski wszystkim tym członkom Zarządu dotychczasowego za ich ceną współpracę dla dobra Klubu, podnosząc zasługi specjalnie ustępującego sekretarza Klubu kpt. Kroczyńskiego, który nie szczędził ani trudu ani poświęcenia dla umiłowanych przez siebie barw Cracovii.- Zebrani oklaskami wyrazili swe podziękowanie.-

Poczem prezes zamknął Walne Zgromadzenie życzeniem dalszej współpracy wszystkich dla dobra naszego klubu.-

Henryk